
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/.../2022 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/178/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/178/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 2976) § 
3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „odpady będą odebrane bezpośrednio od mieszkańców, raz w roku, 
w określonym terminie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1182ABD1-01D9-4399-B06F-4A562226B959. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Ustawa określa, że gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając dyspozycję art. 6r ust 3 ustawy – 
Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

Ponadto powyższa uchwała określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych – opinia ON.HK.9011.2.4.2022 
z dnia 11 kwietnia 2022 roku.. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1182ABD1-01D9-4399-B06F-4A562226B959. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

